
REPUBLICA DEL ECUADOR eA 12

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑITAS
e

RESOLUCION No. $1.1.1.1. 985
y

LUIS SALAZAR BECKER
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS

CONSIDERANDO:

QUE el señor Kamal Stamboul, en su calidad de
Apoderado de la compañfa extranjera "SCHLUMBERGER SURENCO
S.A.”, por ¡intermedio del doctor Danilo Caamaño V.,
ha comparecido a este Despacho para solicitar la califi-
cación, inscripción y publicación del Poder que la men-
ctonada compañta conflere a su favor;

QUE al efecto han sido presentadas tres copias
certificadas de Ta protocolización de Tos documentos
atinentes al referido Poder, efectuada en la Notarfa
Primera del cantón Quito, el 16 de noviembre de 1990;

QUE dicho Poder guarda conformidad con los requi-
sitos establecidos en el Artículo 424 de la Ley de Com-
pañtas;

QUE el Departamento Jurfdico de Compañtas Anónimas
y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario,
ha emitido informe favorable para la continuación del
trámite, contenido en el Memorando N* DJ.CAE.91.133
de 14 de febrero de 1991;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere
la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de legales y suficientes
los documentos otorgados en nación extranjera, para
sus efectos en el Ecuador, de conformidad con To dispues-
to por el Artículo 428 de la Ley de Compañtfas, referentes
al Poder conferido por la compañta "SCHLUMBERGER SURENCO
S.A.” en favor del señor Kamal Stamboul, de nacionalidad
argelina.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que en el Registro Mercantil
del cantón Guayaquil anote al margen de la matricula
de comercio No. 7942 de la  compañta extranjera
“"SCHLUMBERGER 0F LATIN AMERICA S.A.”, hoy denominada
*SCHLUMBERGER SURENCO S.A.*”, que corsta inscrita a fojas
405 a 408, No. 89 del Registro Mercantil, y anotada
bajo el No. 525 del repertorio el $ de febrero de 1954;
así como al margen de la inscripción del cambio de deno-
minación de 29 de octubre de 1958, la presente aprobación
el mencionado Poder. Se sentará razón de estas anota-
Tones.

  



REPÚBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDE:3CIA DE COMPAÑIAS

AA

----43

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que en el Registro Nercanti?
«81 cantón Quito se anote al margen de da inscripción
No. 552, Tomo 111, de 19 que junto «e 1983, referente
al cambio de conmtcilto de la ctudad de buayaquil a la
ciudad «e Quito «e la compañía extranjera “*SCHILUMBERGER
SURERCO 5S,A.” Ta presente aprobación «¿el sencionado
Poder. Se sentará razón és esta anotación.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil
gel cantón Quito se tasertba el Poder conferidas par
Ya compañía extranjera "SCALUMBERGER SURENCO S.A.” en
favor del señor Kenal Stamboul, constante de la proteco-
VHización «e 16 de noviembre de 1998, efectuada en la
Sotarta Priasra del cantón Quito, junto con la presente
Resoluctón, Se sentará razón ee la tascripción que se
arden.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en el mismo Registro
Rercantil se fije y se santenga tijado por seis meses,
uan sxtracto «e los documentos registrados con su número
0Rr ersen y «e fecha, «e conforalasd con el precepto
contentdo en el Articulo 33 del Código de Comercto.

ARTÍCULO SEXTO.- DISPORER que se publique, por una sola
ver, en uno € Tos gaeritésicos «e susayor circulación en
la ciudad 4t Quíto, el texto completo ael Pocer constante
de la protocolización de 16 de noviembre «e 1999, efec-
tuasa en la Notarta Prinera del cantán Quito, esta Rese-
lución, Ta soltcitue sel peticionario, la razón «e la
inscripción en el Registro Nercantil y fijación del
extracto correspordiunte.

CUNPLIDO, vuelva el

COMUNIQUESE.- BAJA yl firmaca en la Superintenden-
cla ee Conpañlas, en Qu , (8 FED 1991

¡Deo uyas y

   

  

xpedtente.

E
N

Dr. tut azar lecker
SUPERINTENDENTE DE COMPABIAS

 


